定例教育委員会会議次第

日 時  令和４年１２月２２日（木） 午後２時１０分～

           場 所  江留上コミュニティセンター１０１-１０２会議室

１ 教育長あいさつ

２ 教育委員会会議録の承認について

３ 議  案

   議案第２１号 坂井市教育委員会表彰規則に基づく教育委員会表彰について

議案第２２号 就学指定校の変更許可について

４ そ の 他

（1） 行事予定(２月分)について

(2) その他

定例教育委員会

会 議 録

令和４年１２月２２日

 令和４年度坂井市教育委員会会議録（概要)

日 時：令和４年１２月２２日（木）午後２時１０分から２時４５分まで

場 所：江留上コミュニティセンター１０１，１０２会議室

【会議日程】

１ 教育長あいさつ（報告）

２ 教育委員会会議録(概要)の承認について

３ 議 案

議案第２１号 坂井市教育委員会表彰規則に基づく教育委員会表彰について

議案第２２号 就学指定校の変更許可について

４ その他

（1） 行事予定（１月分）について

（2） その他

【出席者】

教育長       林晃司教育長

教育委員        牧田靖夫職務代理者、田中典夫委員、宮﨑美恵子委員、

橋本明子委員

教育部       中田教育部長、古川次長（生涯学習スポーツ課長）、

矢尾次長（坂井市立図書館長）、上田教育審議監

  教育総務課     井尻課長

学校教育課     宇野課長

文化課       高倉課長

事務局書記     高嶋補佐

【会議の成立】

教育部長     ただいま、教育長１名、委員４名、出席者５名であるので、地方教

育行政の組織運営に関する法律第１４条第３項の規定により定足数

に達するので、会議の成立を宣言する。

教育長     （あいさつ）

みなさんこんにちは。教育委員会に先立ちまして、教育博物館の学

制１５０年記念企画展「学校１５０年物語」を見ていただいた。坂

井市内の学校がふんだんに紹介されているということや、来年度以

降、多くの学校が１５０周年を迎えるということで、この機会を設

けさせていただいた。今年も残すところ、１０日ほどとなった。教

育委員会委員の皆様、職員の皆様に支えられ、何とか年を越せそう

だ。明日は２学期終業式で、子供たち、先生方が気持ちよく年を越

せたらいい。冬季休業期間中は、丸岡高校サッカー部をはじめ、多

くの小中学生も予選を勝ち抜き、全国大会、地区大会に出場する。

明るいニュースを期待している。皆様方、それからご家族が健やか

に晴れやかに２０２３年を迎えられることを祈念する。

【会議録の承認】

教育長    １１月２４日に開催した定例教育委員会の審議結果について、事務局の

説明を求める。

教育総務課長 （審議結果報告）

教育長     質問等はないか。

教育長     質問等がなければ、１１月定例教育委員会の会議録について承認するこ

ととする。各委員は委員会終了後、署名を願いたい。

【議案】

教育長     はじめに「議案第２２号坂井市みくに龍翔館条例施行規則の一部改正に

ついて」は、提出を取止める。

【議案第２１号 坂井市教育委員会表彰規則に基づく教育委員会表彰について】

教育長     これについて事務局の説明を求める。

教育総務課長  （内容説明）

（質疑応答）

教育長    「議案第２１号 坂井市教育委員会表彰規則に基づく教育委員会表彰に

ついて」は、原案のとおり承認する。

【議案第２２号就学指定校の変更許可について】

教育長     これについて事務局の説明を求める。

学校教育課長 （４件５名の申請である）

（質疑応答）

教育長    「議案第２２号 就学指定校の変更許可について」は、原案のとおり

承認する。

【その他】

教育総務課長  行事予定（１月分）について説明

        ３月定例教育委員会の日程調整

３月２３日（木）午後１時３０分から

教育委員会表彰式は、３月１１日（土）午前１０時００分から高椋コ

ミュニティセンター３階大会議室

生涯学習スポーツ課長  はたちのつどい ３月１９日（日）２部制

第１０１回全国高校サッカー選手権大会パブリックビューイングにつ

いて

１２月２９日（木）午後２時００分から 午後２時１０分キックオフ

教育長     ほかに委員の皆さんからはないか。ないようなので終了する。